
Протокол № 3 

засідання кафедри 

соціально-гуманітарних   дисциплін 

11.10.2023 р. 
Голова – Лозинська С.О. 
Секретар –Пукаляк Л.Т. 

Присутні: Клонцак О.І., Олійник Н.Ю.,  Яворська Ж.Б., Германович Г.О., 
Голод О.О., Халавка О.А., Хміляр І.Р., Ціцюра Н.М., Литвин Т.М., 
Федорик В.М. 
Відсутні: Семененко О.Я. 

Порядок денний: 
1. Розгляд питання про підготовку освітньої програми «Медичне 

право». Викладач Шишко В.В. 
2. Розгляд тем магістерських робіт, запропонованих науковцями 

кафедри, затвердження до друку навчально-методичних 
матеріалів. 

3. Обговорення  концепції та процесу відносин студенто 
центрованого навчання  в Академії. 

4. Обговорення питання адаптації освітнього процесу в 

продовжених  умовах воєнного стану. 
5. Різне.  
1. Слухали:  

Шишко В.В., кандидат юридичних наук, доцент який поінформував, що 

відбулась зміна у освітньо-професійних планах академії і є потреба 
написання ним нової примірної і робочої програми для студентів-магістрів. 
У рамках наукової компетенції були розглянуті актуальні теми для 
включення до програми. Обговорені викладачами. 

Ухвалили: 
1. Підготувати програми для освітнього процесу. 
2. Слухали:   

Яворську Ж.Б., яка поінформувала про напрацьовані теми для 
магістерських робіт наших студентів: 
«Медична реформа в Україні», 

«Фінансування системи охорони здоров’я: Європейський та міжнародний 
досвід». 
Хміляр І.Р., яка запропонувала наступні теми:  
«Аналіз ефективності магістерських програм у підготовці 
висококваліфікованих медичних сестер», 

« відмінностей та міжнародних стандартів на процес підготовки 
бакалаврів за спеціальністю 223 Медсестринство», 
«Дослідження ролі стейкхолдерів у забезпеченні якості навчання 
медичних сестер», 

 «Аналіз міжнародного досвіду участі стейкголдерів у розробці освітньо-

професійних програм за спеціальністю «Медсестринство», 
«Дослідження ролі стекхолдерів у формуванні освітньо-професійних 
програм підготовки магістрів за спеціальністю 223 Медсестринство». 
Олійник Н.Ю., подала наступні теми: 



 «Електронна медична документація в сестринській справі: сприйняття, 
ставлення та стандарти». 
«Навчання пацієнтів самообслуговуванню як стратегія сучасного 
сестринського догляду». 

Викладачі кафедри обговорили запропоновані  теми, які подаються 
проректору з наукової роботи. 

Ухвалили: Інформацію подати керівнику з наукової роботи. 
3. Слухали:  

Пукаляк Л.Т., яка поінформувала про тривалий  процес  
«студентоцентрованого» навчання в Академії. Спілкування у  навчанні 
має значну увагу у критичному і  аналітичному мисленні студентів. 

Уміння розуміти підвищує відповідальність  студентів, розширює їх  

автономію. Особистость студента в центрі процесу вимагає змін багатьох 
факторів, у тому числі й типу взаємин «викладач-студент». Варто 
зазначити, що при такій увазі до відносин, відповідальність до  навчання 
не зменшується, а підвищує роль викладача, і стає для студента 
наставником-особистістю. 
Викладачі кафедри позитивно обговорили дане питання.  

Ухвалили:  Інформацію взяти до відома та виконання. 
4.Слухали:  
Яворську Ж.Б., яка запропонувала обговорити практичну роботу по 
навчанню студентів під час воєнного стану в Україні. Викладач акцентувала 
на різніі актуальні аспекти у  питаннях взаємовідносин, взаєморозуміння у 
критичних ситуаціях, культури і етики відносин, толерантності  до 
внутрішньо-переміщених студентів.  
Віртуальне освітнє середовище максимально забезпечує потреби наших 
студентів в інформації. Проблемою на сьогоднішній день залишається 
питання якісного інтернету та доступ до матеріалів віртуального середовища 
Мудл. Впровадження світових стандартів в освіті, інтернаціоналізація 
навчальних курсів, міжкультурних програм – є новими у навчальному 
процесі зокрема студентів з іноземних держав. Їх важливо зацікавити і 
створити всі умови для безпечного навчання в умовах, які склалися. 

Ухвалили:  Інформацію взяти до відома. 
    5. Різне. 

Слухали:   Завідувача кафедри канд. іст. наук Лозинську С.О., яка доповіла 
про скерування викладачів Ціцюру Н.М., Олійник Н.Ю, на підвищення 
кваліфікації до ЛНУ імені Івана Франка. Одноголосно члени кафедри 

проголосували «ЗА». Відповідальна особа у методичному кабінеті  формує 
пакет документів. 

Ухвалили: Подати витяг з протоколу для скерування на курси викладачів 
Ціцюри Н.М. і Олійник Н.Ю. методисту навчально-методичного відділу і 
сформувати пакет документів для проходження підвищення кваліфікації.  
 

Голова    Лозинська С.О. 
 

Секретар     Пукаляк Л.Т. 
 


